
 
Start w Koninie 

 
Nocny spacer po Kleczewie 

 

Maciej Grzeszczak, komandor, Teresa Fekner 

 
Narodowe czytanie QUO VADIS w bibliotece  
w Budzisławiu Kościelnym. Od lewej dr Józef 
Chojnacki i Krzysztof Jóźwik. 

 

Dyrektor WORD Konin Piotr Korytkowski wręcza grand 
prix Pawłowi Wertlewskiemu.  

 

65 cyklistów w Kleczewie  

 

W niedzielę 4.09.2016 r. zakończył się 32. Ogólnopolski Bursztynowy Rajd Kolarski 
po Wielkopolsce Wschodniej PTTK Konin z bazą w Kleczewie. Uczestnicy rajdu 
zapamiętają na długo gorące przyjęcie w gościnnej gminie Kleczew!  

Od piątku do bazy w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kleczewie przyjechało 65 cyklistów 
z Wałbrzycha, Wolsztyna, Drawska Pomorskiego, Wrześni, Poznania, Kotlina, Płocka, 
Inowrocławia, Strzelna, Śremu, Izbicy Kujawskiej, Przedcza, Płocka i Łodzi. Na trasach w 
sobotę i niedzielę zwiedzano Konin i powiat koniński. Atrakcją był nocny przejazd po 
pięknie oświetlonym mieście. Uczestnicy obejrzeli film z okazji 650-lecia Kleczewa w 
Miejsko-Gminnym Centrum Kultury. Do 67-kilometrowej sobotniej przejażdżki dołączyła 
mieszkanka stolicy gminy. Trasę zaplanował Sławomir Szkudelski, a kierowali ruchem 
Zbigniew Szczypkowski i Dariusz Wąchnicki. Pierwsza gościna była w wiatraku 
SZCZEPAN, gdzie cykliści włączyli się w narodowe czytanie QUO VADIS. Gospodarze 
Izby Pamięci Wsi, Młynarstwa i Rolnictwa Teresa Fekner i Maciej Grzeszczak 
zaprezentowali swoją placówkę. Kolejne frykasy serwowała załoga Gminnego Ośrodka 
Wypoczynkowego w Trębach Starych nad jeziorem Budzisławskim. Na trasie było jeszcze 
graniczne Anastazewo oraz Orchowo, Szydłówiec i Osówiec. Duże wrażenie wywarła 
odkrywka. Wieczorem bawiono się w bazie przy dźwiękach gitary i zestawu tanecznego 
zaproponowanego przez MGCK. 

Najliczniejszą grupą był BeneqTeam z Płocka. Towarzyszyły mu reprezentacje klubów 
KUJAWIAK z Inowrocławia, IDEA MŁODYCH z Izbicy, SIGMA Poznań, Koła PTTK OŻ 
Śrem, Łódzkiego Klubu Turystów Kolarzy im. Henryka Gintera i ekipa gospodarzy czyli 
Klubu Turystycznego PTTK z sekcją rowerową CIKLO. Najmłodszym uczestnikiem był 
Paweł Wertlewski (20) z Konina, a najstarszym Ryszard Gołembowski (76) z Łodzi. 

Konkurs o gminie Kleczew wygrali Bernard Milewski z Płocka, Maciej Kizierowski z 
Wrześni i Andrzej Przybylski z Konina. Na kleczewską górę wjechali na rowerach Janusz 
Walkowiak z Wałbrzycha i Paweł Wertlewski z Konina. Ten ostatni potwierdził sprawność i 
znajomość przepisów ruchu drogowego, wygrywając konkurs przygotowany przez 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie. Specjalną nagrodę wręczył dyrektor 
WORD Piotr Korytkowski. Zastępca burmistrza Stanisław Maciejewski i dyrektor OSiR Daniel 
Bednarek dołączyli do Pawła Hejmana, instruktora fotografii z Konina i rozstrzygnęli konkurs 
fotograficzny. Wygrało zdjęcie “Kleczew u stóp cyklisty”, zapowiadające tor do kolarstwa 
górskiego na kleczewskiej Malcie. Rafał Faryński sfinalizował zdobywanie złotej kolarskiej 
odznaki KOT PTTK, a Władysław Wojtulewicz otrzymał świeżo uzyskaną nową odznakę 
„966 - Narodziny Państwa Polskiego” z rąk autora Bernarda Milewskiego. Rajd odbył się 

dzięki wsparciu Miasta Konin, Starostwa Powiatowego w Koninie i gościnnej gminy 
Kleczew. - Wielkie dzięki dla wszystkich ludzi dobrej woli, dzięki którym ta impreza 
rowerowa mogła nabrać pełnego blasku – powiedział komandor rajdu Władysław 
Wojtulewicz żegnając pozytywnie zakręconych pasjonatów roweru do przyszłego roku. 

Tekst: W. Gruszczyńska        Zdjęcia: W. Gruszczyńska, Z. Szczypkowski, W. Wojtulewicz 

    

Zastępca burmistrza Miasta Kleczew pan                 Kleczew u stóp cyklisty – to zdjęcie wygrało  
Stanisław Maciejewski odbiera z rąk komandora      konkurs fotograficzny. Pozuje Zbyszek 
rajdu Władysława Wojtulewicza bochen chleba        Szczypkowski. Autor zdjęcia W. Gruszczyńska  
specjalnie upieczonego na 32.Rajd.                          z Konina. 

Bursztynowi cykliści po raz 32. * 2-4.09.2016 


